
 

 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 
 

 

 

 

 

  

SEGUNDA-FEIRA, 12/04/2021 

EDIÇÃO Nº 062 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C845-7A35-C50D-AC3F.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 12/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 062 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

2

SUMÁRIO 
 

1. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2021 – CREDENCIAMENTO Nº 
001/2021 
1.1. HOMOLOGAÇÃO – Credenciamento Nº 001/2021 
1.2. EXTRATO CONTRATO Nº 086/2021 – Credenciamento Nº 001/2021 
1.3. EXTRATO CONTRATO Nº 087/2021 – Credenciamento Nº 001/2021 
1.4. EXTRATO CONTRATO Nº 088/2021 – Credenciamento Nº 001/2021 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C845-7A35-C50D-AC3F.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 12/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 062 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

3

 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 

HOMOLOGAÇÃO 

 
Como Prefeita do Município de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições que me é peculiar, e, considerando os atos administrativos levados a efeito 
através do procedimento em tela. Considerando que o processo administrativo licitatório 
nº. 019/2021, cujo objeto é a prestação de serviço  Pessoa Física e/ou Jurídica para atender 

nas Unidades de Saúde de Contendas do Sincorá, nas áreas de Médico Pediatra, 

Médico Cardiologista; Médico Psiquiatra; Médico Ginecologista/Obstetra; Médico Ortopedista; 

Médico Radiologista; Médico Ultrassonografista; Médico Urologista; Médico Clínico Geral (40h); 

Clínico Plantonista ( Plantão de 24 Horas); Clínico Plantonista (Plantão de 24 Horas Finais de 

Semana); Clínico Plantonista ( Plantão de 24 Horas relacionados aos feriados de: São João, 

Natal e Reveillon); Clínico Plantonista ( Plantão de 12 Horas); Nutricionista; Fisioterapeuta; 

Assistente Social; Psicólogo; Educador Físico; Dentista; Enfermeiro (Plantão de 12 Horas); 

Enfermeiro; Farmacêuticos e Bioquímico, em conformidade com os ditames da Constituição 

Federal, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, em específico no seu Artigo 25, 
“caput”. 
Considerando a necessidade na realização da contratação em questão DECIDO 
HOMOLOGAR o resultado do CREDENCIAMENTO nº 001/2021, em 12 de abril de 2021 
em favor da Pessoa Física Jussele Layse Silva dos Santos, inscrita no CPF nº 

029.087.075-51, com valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) e com o valor global de R$ 
27.000,00 (vinte e sete mil reais); Leticia Silva Reis, inscrita no CPF nº 974.519.675-

49, com valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) e com o valor global de R$ 27.000,00 

(vinte e sete mil reais) e Uandreson Souza Santos, inscrita no CPF nº 041.923.595-70, 
com valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) e com o valor global de R$ 27.000,00 (vinte 
e sete mil reais). Tudo conforme o constante no Processo em apreço. 
 
 

Margareth Pina Souza 

Prefeito 
 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C845-7A35-C50D-AC3F.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 12/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 062 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

4

 

EXTRATO CONTRATO Nº 086/2021 

 

Credenciamento: Nº 001/2021  

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido na Rua Dr. Paulo 
Diamantino, s/n, Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito 
no CNPJ sob o nº 11.430.861/0001-26, neste ato representado por sua Gestora 
Luciene Vieira Alves, inscrito no CPF nº 877.333.775-15. 

 

Contratado: JUSSELE LAYSE SILVA DOS SANTOS, pessoa Física, Inscrito no 
CPF sob o n° 029.087.075-51 e Portadora da Carteira de Identidade sob o nº 
11.748.348-62 SSP/BA, residente no endereço na AV. Presidente Vargas, 91, 
Centro, CEP: 46.620-000, Contendas do Sincorá, Bahia. 
 

  

Objeto: O presente contrato tem por objetivo a execução de serviços profissionais 

prestados pelo CONTRATADO, na área da Saúde como serviços Odontológicos em USF 

(40 horas), na Unidade de Saúde da Família Valdir Nerys. 

 

 Fundamento Legal: Lei federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). 

 

Vigência: 12 de abril de 2021 a 31 de dezembro de 2021. 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C845-7A35-C50D-AC3F.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 12/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 062 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

5

 

EXTRATO CONTRATO Nº 087/2021 

 

Credenciamento: Nº 001/2021  

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido na Rua Dr. Paulo 
Diamantino, s/n, Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito 
no CNPJ sob o nº 11.430.861/0001-26, neste ato representado por sua Gestora 
Luciene Vieira Alves, inscrito no CPF nº 877.333.775-15. 

 

Contratado: LETICIA SILVA REIS, pessoa Física, Inscrita no CPF sob o n° 
974.519.675-49 e Portadora da Carteira de Identidade sob o nº 09.512.986-31 
SSP/BA, residente no endereço na Travessa Barão do Sincorá, 55, Centro, CEP: 
46.620-000, Contendas do Sincorá, Bahia. 
 

  

Objeto: O presente contrato tem por objetivo a execução de serviços profissionais 

prestados pelo CONTRATADO, na área da Saúde como Enfermeira em USF (40 horas), 

na Unidade de Saúde da Família Valdir Nerys. 

 

 Fundamento Legal: Lei federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). 

 

Vigência: 12 de abril de 2021 a 31 de dezembro de 2021. 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C845-7A35-C50D-AC3F.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 12/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 062 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

6

 

EXTRATO CONTRATO Nº 088/2021 

 

Credenciamento: Nº 001/2021  

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido na Rua Dr. Paulo 
Diamantino, s/n, Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito 
no CNPJ sob o nº 11.430.861/0001-26, neste ato representado por sua Gestora 
Luciene Vieira Alves, inscrito no CPF nº 877.333.775-15. 

 

Contratado: UANDRESON SOUZA SANTOS, pessoa Física, Inscrito no CPF sob 
o n° 041.923.595-70 e Portador da Carteira de Identidade sob o nº 13.948.222-94 
SSP/BA, residente no endereço na Rua João Bento da Silva, 168, Centro, CEP: 
46.620-000, Contendas do Sincorá, Bahia. 
 

  

Objeto: O presente contrato tem por objetivo a execução de serviços profissionais 

prestados pelo CONTRATADO, na área da Saúde como Enfermeiro em PA (40 horas), 

no Pronto Atendimento. 

 

 Fundamento Legal: Lei federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). 

 

Vigência: 12 de abril de 2021 a 31 de dezembro de 2021. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C845-7A35-C50D-AC3F.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/C845-7A35-

C50D-AC3F ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: C845-7A35-C50D-AC3F

Hash do Documento 

7CFF17B80FD7F6B14D1B673C770E946177DA87C106875FD3D427719A4E73D373

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 12/04/2021 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

12/04/2021 17:28 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


